REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI KOMUNES - SHTIME
Komiteti pér Politiké dhe Financa
Nr.01-060/01-12927/22 daté: 24.05,2022

G, 3

Npi - 01/125 daté: 27.05.2022

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 52 t& Ligjit pér Vetdqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040; Si dhe né bazé (&
nenit 3.13 t& Rregullores t& Pungs s& Kuvendit dhe Komiteteve, Npi-01/114 t& datés: 26.04.2019,
Komiteti pér Politiké dhe Financa né mbledhjen e mbajtur mé: 27.05.2022 nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHJES SE -II- TE KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA
E mbajtur mé datén: 27.05.2022 (e premte) né& ora 10.00 h. né sallén e Kuvendit

Né mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi: z.Adnan Ademi, Anétarét e Komitetit: z.Perparim Ramusa,
z.Lumni Amrushi, znj.Adelina Beqaj znj.Sanije Sadiki, znj.Heroina Selmani. Pérve¢ anétaréve té
KPF-sé né mbledhje kang marrg pjesé edhe: z.Bujar Ferati, zyrtar kryesor financiar, z.Shpétim Gashi,
zyrtar pér informim, znj. Valmira Foxha, praktikante.

Mbledhjen e hapi, Kryesuesi i KPF-s€ z.Adnan Ademi, i cili pasi pérshéndeti t€ gjithé té pranishmit,
konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pé&r mbajtjen e mbledhjes. Pér kété mbledhje kemi propozuar kété:

i

REND DITE

1. Propozim-Vendim pér caktimin e orarit t&€ mbledhjeve t& KPF pér vitin 2022,

2. Shqyrtimi i List&s s& kérkesave Npi-01/113,

3. Korniza Afatmesme Buxhetore 2023-2025,

4. Propozim-Vendim pér ndarjen e t& hyrave t& bartura nga viti 2021 né vitin 2022,

5. Propozim-Vendim pér rritjen e Buxhetit t& vitit 2021 pér realizimin e té hyrave Vetanake,

6. Rishgyrtimi 1 Rregullores Komunale pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba pér 2022, Npi-01-70, sipas

kérkesés t&€ MBPZHR,Nr.1556/3 dt.29.04.2022,

7. Prdpozim—Vendim pér ndarjen e 100 € pér Nénat Lehona pér ¢do fémijé t& lindur né 2022,

8. Propozim-Vendim pér shpallje me interes t& pérgjithshém pronat e paluajishme ng ZK-Shtime dhe
ZK -Petrovig, pér projektin “Unaza e vogél e qytetit” - Shtime,

9. Propozim-Plani Lokal i Verprimit pér Biodiversitet 2021-2026, (Pas diskutimit publik)

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér rendin e dités.
znj.Adelina Beqaj; Pérshéndetje, Pajtohem me rendin e dités.
* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht aprovoi rendin e dités.

Fage I nga 6




Pika 1

Propozim-Vendim pér caktimin e orarit & mbledhjeve t&€ KPF pér vitin 2022
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Idajet Rexhepit.
z.Idajet Rexhepi, bashkpuntor profesional ¢ Kuvendit; Pérshéndetje, Propozim-Vendimin pér
caktimin e orarit t& mbledhjeve t& KPF pér vitin 2022, e keni marré ng& formé t& shkruar. Mbledhjet e
Komitetit pér Politiké dhe Financa jan& harmonizuar me orarin ¢ mbledhjeve t& Kuvendit dhe t&
Komiteteve té tjera, por nése ka propozime pér ndonjé ndryshim, duhet marré parasysh edhe orarin e
mbledhjeve t& Kuvendit dhe Komiteteve tjera. -
znj.Adelina Beqaj; Sa i pérket orarit t€ mbledhjeve &sht€ i pérshtaishém, mirépo uné propozoj qé
mbledhjet té fillojné né ora 9 e jo n& 10 qysh &shté propozuar.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi kuorumin prej 6 anétargve prezent né mbledhje.
* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht miratoi Vendimit pér caktimin e orarit té
mbledhjeve té Komitetit pér Pplitiké dhe Financa pér vitin 2022, me propozimin e znj.Adelina
Beqaj qé ora e mbajtjes sé mbledhjeve t&é ndryshohet nga ora 10:00h sa ishte propozuar né ora
9:00h.

Pika 2

Shayrtimi i Listés s€ kérkesave Npi-01/113
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Idajet Rexhepit.
z.Idajet Rexhepi, bashkpuntor profesional e Kuvendit; Kemi kérkesa t& grumbulluara q& nga viti
2019 e q& i jan& adresuar Kuvendit, kto kérkesa kryesisht jané kérkesa q€ kang t& b&jn& me emértimin
e objekteve publike. Afat ligjor pér p&rfundimin e kétyre kérkesave ka kaluar qysh moti, sepse ato
kang€ vet€m njé muaj afat pér ti trajtuar. Kétyre kérkesave duhet me ju dhéng& nj€ epilog, ose té
miratohen ose t& refuzohen.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Un& mendoj se edhe né kété mbledhje kéto kérkesa duhet t& shtyhen me
qéllim qé t& analizohen miré e miré dhe t& marrim rekomandimet nga drejtorité pérkatése.
z.Pérparim Ramusa; Pajtohem q& emértimet pér objektet publike jang t& ndieshme. Fillimisht duhet
t& formohet Komisioni pér emértimin e objekteve publike. Pér kété arsye kérkesat duhet me u shty,
sikurse edhe ato kérkesa pér emértimin e rrugéve.
znj.Adelina Beqaj; Uné e shoh si t& ngutshme kérkesén e Zhaneta Demirit. Mirépo si anétare e grupit
joformal t€ grave, uné jam q& ta mbéshtesim kérkesén e Zhaneta Demirit.
z.Lumni Amrushi; Pérshéndetje, te kérkesa me numér 13 uné mendoj se kérkesa duhet t& adresohet te
Drejtoria pér Shérbime Publike. Te kérkesa me numér 14 e Avni Dugollit, ky nuk e pérfagéson lagjén
Dugolli. Ung i kam pa se ata po i rrethojng varrezat, €shté individuale.
z.Pérparim Ramusa; Propozoj q& kérkesat pér emértimin e objekteve publike dhe emértimin e
rrugéve, si dhe kérkesa me numér 11 g& ka té b&j me anulimin e vendimit pér pronat gé u jané dhéng
bizneseve né shfrytézim né fshatin Davidovc, té& shtyhen.
z.Kadri Emini; Pérshéndetje, edhe uné jam pér me u shty dhe pér me u analizuar mé miré,
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi kuorumin prej 6 anétaréve prezent né mbledhje.
* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi t'i Rekomandoi Kuvendit, t€¢ miratoi
Konkluzionin pér shtyrjen e shqyrtimit té¢ Kérkesave 1 deri 7, 10, 11, dhe 16, me arsyetimin gé:
1.T& analizohen mé& mire, 2.T€ keté njé rekomandim nga Ekzekutivi, 3. T¢é formohen Komisionet
pérkatése pér trajtimin e tyre.

8. z.Bahri Rexhaj nga fshati Petrové, 1 pérfagésuar nga Avokati z.Kemaijl Adema] me zyrén e
Avokatisé né Ferizaj Rr.”"Hamégz Jashari” p.n. Kérkesa Ni.01-070/05-19162/20 dat&:24.09.2020.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; E lexoi kérkesén dhe hapi diskutimin.

z.Pérparim Ramusa; Edhe pér két€ kérkes€ uné propozoj pér me u shty, me qéllim gé& ne me pas
fonformacione mé té sakta.
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* Komiteti pér Politiké dhe Firanca, unanimisht vendosi ’i Rekomandoi Kuvendit, té miratoi
Konkluzionin pér shtyrjen e shqyrtimit 1€ Kérkesés sé¢ z.Bahri Rexhaj nga fshati Petrové, me
arsyetimin qé 1. Té keté njé rekomandim nga Ekzekutivi, 2. Kérkesa té kompletohet me
informacione té sakta.

9. z.Bekim Osmani — Racak, Kérkesa Nr.01-070/05-19428/20 dat&:29.09.2020,

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; E lexoi kérkesén dhe hapi diskutimin.

z.Pérparim Ramusa; Ka kérkesa q¢ jané té ndieshme. Nuk kemi rekomandim t€ Kryetarit, prandaj
uné propozoj qé t& shtyhet.

z.Lumni Amrushi; Nése 8shté paraparé gé ai lokacion me u futé nén mbrojtjen ¢ Agjensionit pér
mbrojtjen e monumenteve, uné propozoj g€ ta marrim nj& vendimpér t& gjitha rastet ¢ jo individualisht.
Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit, t&¢ miratoi
Konkluzionin pér shtyrjen e shqyrtimit t&¢ Kérkesés sé z.Bekim Osmanit nga fshati Racak, me
arsyetimin qé 1. T€ keté njé rekomandim nga Ekzekutivi.

12. znj.Zhaneta Demiri — Shtime, Kérkesa Nr.01-070/05-6353/22 dat&:07.03.2022,

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; E lexoi kérkesén dhe fjalén ja dha Bujar Feratit.

z.Bujar Ferati, zyrtar kryesor financiar; Kjo kérkes¢ nuk &sht& e pérfshiré né propozimin tong, pér
harmonizimin e subvencioneve. Kjo duhet t& diskutohet né Kuvend.

z.Lumni Amrushi; A egziston mundésia q¢ me u b& njé nénkod financiaré pér at€ q& ka propozuar
Zhaneta, pyetje pér, Bujar Feratin, zyrtar kryesor financiar?

z.Bujar Ferati, zyrtar kryesor financiar; Nuk ki nevojé pér kurrfar nénkodi, Konkurojné sikur t&
tjerét pér Subvencione dhe nése i marrin miré.

znj.Adelina Beqgaj; Uné po mendoj se mé& mirg &shté me ju ndihmuar kétyre grave, nése munden me u
marré 10 mijé euro te kodi mallra dhe Shérbime.

z.Bujar Ferati, zyrtar Kkryesor financiar; Ne i kemi kérkesat tona t& drejtorive, dhe uné deri tani nuk
kamé gen& né& dijeni pér kété kérkesé, késhtu q& mé miré e ka pas ajo me ju drejtu drejtorisé pérkatése.
Uné po mendoj se kjo mé& miré &sht€ pér me u planifikuar te drejtoria pér shéndetési dhe mirégenie
sociale.

z.Pérparim Ramusa; Kemi mjete bukur shumé pér bartje, a kemi mundési ligjore me i marré te
arsimi, te administrata e te t& gjitha ngapak dhe me e béré fondin.

z.Bujar Ferati, zyrtar kryesor financiar; Ne jemi munduar gé ti ballancojmé financat n&pér drejtori
pér mos me na i kthyer vendimin Ministria. Drejtoria 1 ka edhe 37 mijé euro, prandaj uné po mendoj se
kérkesa duhet me u adresuar te Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik,

z.Kadri Emini; Pérshéndetje, Bujari e elaboroi miré két& céshtje, sa po shoh uné 15 mijé euro
drejtoria ka mundési me i destinuar pér kété ¢éshtje.

z.Lumni Amrushi; Drejtoia mundet me béré njé thirrje publike pér kété pjesé. Ndérsa pér pjesén
tjetér me zhvillu procedura si zakonisht.

z.Pérparim Ramusa; Uné propozoj gé t’i rekomandojmé Kuvendit qé kérkesa t& adresohet te DZHE
dhe qé& drejtoria, brenda mundésive ta ndihmoi kérkesén e Zhaneta Demirit.

* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit, qé kérkesa e
znj.Zhaneta Demirit nga Shtimja, té Transferohet né Drejtoriné pér Zhvillim Ekonomik, dhe
drejtorisé i Rekomandon gé Brenda mundésive ta ndihmoi financiarisht.

13. z.Ikrem Bajrami — Racak, Kérkesa Nr.01-070/05-1076/22 daté: 21.04.2022.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; E lexoi kérkesén dhe hapi diskutimin.

z.Lumni Amrushi; Uné propozoj qé kérkesa té transferohet n& Drejtoring pér Shérbime Publike.

* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit, qé kérkesa
z.Jkrem Bajramit nga fshati Recak té Transferohet né Drejtoriné pér Shérbime Publike, pér
shqyrtimin e sajé.
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14. z.Avni Dugolli — Pjetérshticé, Kérkesa Nr.01-070/05-10327/22 datg: 22.04.2022

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; E lexoi kérkesén dhe hapi diskutimin.

z.Lumni Amrushi; Uné propozoj qé& t& shtyhet me qéllim g€ ne ta kemi listen, ose kérkesén komplet
t& skanuar pér Kuvend.

z.Kadri Emini; Propozoj qé té shtyhet, me qéllim q& ta kemi rekomandimin e drejtorisg¢ - DPUKGI.
z.Lumni Amrushi; Térhigem nga propozimi im.

* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi i Rekomandoi Kuvendit, t&¢ miratoi
Konkluzionin pér shtyrjen e shgyrtimit t& Kérkesés té z.Avni Dugolli nga {shati Pjetérshtic me
arsyetimin qé 1. T¢ keté njé rekomandim nga Ekzekutivi.

15. z.Gani Ademaj — Petrové, Ankesé Nr,01-070/05-10354/22 daté: 22.04.2022

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; E [exoi kérkesén dhe hapi diskutimin.

* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit, qé kérkesa e
z.Gani Ademaj nga fshati Petrové &€ Refuzohet me arsyetimin se né fshatin Petrové po
zhvillohet njé debat publik pér sa i pérket caktimit t€ Lokacionit pér Cerdhe.

Pika 3

Korniza Afatmesme Buxhetore 2023-2025
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Bujar Feratit.
z.Bujar ¥erati, zyrtar kryesor financiar; Si¢ e dini pér ¢’do vit e kemi p&r obligim g€ ta diskutojmé
dhe shqyrtojmé KAB-in, kété heré ¢ kemi p&rt periudhén 2023-2025. Kjo si¢ dihet duhet t& shkojé né
diskutim publik. Materialin e keni marr€ dhe ¢ keni lexuar, por uné po i lexoi vetem t& dhénat kryesore
sipas tabelave nga draft dokumenti, (shih dokumentin). N& fund nése ka ndonjé pyetje jam kétu pér tu
pérgjigjur.
z.Pérparim Ramusa; Nuk kam ndonjé pyetje, kjo ka me dal€ n& debat publik dhe uné e pérkrahu.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Meqgenése kjo shkon direkt né diskutim publik, atgherg po e ges né
votim, dhe né€ vazhdim konstatoi kuorumin prej 6 anétaréve prezent né mbiedhje.
* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit, aprovimin e
vendimit pér ta nxjerré né diskutim publik pér 15 dité, Kornizén Afatmesme Buxhetore 2023-
2025,

Pika 4

Propozim-Vendim pér ndarjen e t& hyrave t€ bartura nga viti 2021 né& vitin 2022
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Bujar Feratit.
z.Bujar Ferati, zyrtar kryesor finaneciar; Propozim-vewndimin ¢ keni marré dhe e keni lexuar,
mirépo uné po i lexoj edhe njé heré € gjitha shumat e propozuara pér ata q€ nuk ¢ kan& lexuar
dokumentin, totali i shumés q& ka me u transferuar &shté 307,384.53€ (shih dokumentin).
z.Pérparim Ramusa; 50 mijé euro jan€ pér renovimin e shkollave, a e kenti listén se cilat shkolla kang
me U tenovuar. '
z.Bujar Ferati, zyrtar kryesor financiar; Shenimet e sakta i jep kontrata pér renovimin e shkollave
né Shtime, por mé né detaje i jep Drejtoria e Arsimit ose Drejtoria e Prokurimit.
z.Pérparim Ramusa; Propozoj g& ti rekomandojmé Kuvendit g& t& kalojé kjo piké.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatol kuorumin prej 6 anétaréve prezent né mbledhje.
* Komiteti pér Politiké dhe Financa, uranimisht vendosi £'i Rekomandoi Kuvendit, aprovimin e
Vendim pér ndarjen e t& hyrave t& bartura nga viti 2021 né vitin 2022, ashtu si jané planifikuar
nga ZKKF-ja.
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Pika 5

Propozim-Vendim pér rritien e Buxhetit t& vitit 2021 pér realizimin e t& hyrave Vetanake
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Bujar Feratit.
z.Bujar Ferati, zyrtar kryesor financiar; Nga grumbullimi i t& hyrave n€ vitin e kaluar e kemi
tejkaluar buxhetin, késhtu qé kufiri (tavani) &shté rritur, k&shtu G& pér me mujt me i shfrytézuar ne
kéro mjete t& t& hyrave vetanake ne duhet me marré vendim pér me rrit€ tavanin e Buxhetit p&r 2021,
Ju ftoj q& ta miratoni kété vendim, sepse &shté njé (;epshtje krejtésisht formale, nése ka ndonj& pyetje
uné do t& pérgjigiem.
znj.Adelina Beqaj; A &shté rritja e buxhetit vetém pér vitin 2021 apo preké edhe vitin 20227
z.Bujar Ferati, zyrtar kryesor financiar; Niveli i t& hyrave ng vitin 2022 &sht& né rritje, mirépo ne
kétu né kété piké po flasim vetém pér vitin 2021.
z.Pérparim Ramusa; E mbéshtesim kété propozim, dhe i pérgézoj qytetarét pér pérgjigjen e tyre né
pagesén e tatimeve.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi kuorumin prej 6 anétaréve prezent né mbledhje.
* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimish{ vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit, aprovimin e
Vendimit pér rritjen e Buxhetit té vitit 2021 pér realizimin e t¢ hyrave Vetanake.

: ' Pika 6
RIShGVItlmI i Rregullores Komunale pér Taksa, Nearkesa dhe Gjoba pér 2022 Npi-01-70, sipas
kérkesés t&€ MBPZHR.Nr.1556/3 dt.29.04.2022
Kryesues;, z.Adnan Ademi; Fillimisht Kryesuesi e sqaroi kérkesén e Ministrisé sé Bu;qesme pér ta
plot&suar rregulloren pér taksa pér vitin 2022. N& vazhdim pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha
Bujar Feratit.
z.Bujar Ferati, zyrtar kryesor financiar; Kte ung mendoj se duhet me e elaboruar miré me géllim qe
mos me na ardhé& me vonesa mé kérkesa t& tilla nga ministritg t& ndryshme. Uné mendoj se nuk ka
ndonjé problem q& kéto nene q€ i ka pérmendur Ministria e Bujggsisé me i inkorporu né rregullooren
toné pér taksa.
z.Pérparim Ramusa; Propozoi & ti rekomandojmé Kuvendit miratimin e vendimit p&r futjen e
neneve g€ 1 ka pérmendur Ministria e Bujgésisé né Rregulloren komunale pér taksa pér 2022.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi kuorumin prej 6 anétaréve prezent né mbledhje.
* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit, aprovimin e
Rregullores Komunale pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba pér 2022, Npi-01-70, sipas kérkesés t&
MBPZHR,Nr.1556/3 dt.29.04.2022.

Pika 7

Propozim-Vendim pér ndarjen ¢ 100 € pér Nénat Lehona pér ¢do f8mijé (& lindur né 2022
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér két¢ piké. :
z.Pérparim Ramusa; Fillimisht, kemi marrg vendim pér ndarjen e 100€ pér nénat lchona késhtu qé
propozoj qé t’i rekomandojmé Kuvendit aprovimin e ketue vendimi.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatol kuorumin prej 6 anétaréve prezent né mbledhje.
* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi ¢’i Rekomandoi Kuvendit, aprovimin e
Vendimit pér ndarjen e 190 € pér Nénat-Lehona pér ¢do fémijé té lindur né vitin 2022,

: - ' Pika 8 '
Pronorﬂm Vendim pér shpallje me interes t& pérgjithshém pronat e paluajishme né ZK-Shtime dhe
ZK-Petrovig. pér projektin “Unaza e vogél e gytetit” - Shtime
Kr} esuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.
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znj.Adelina Beqaj; Ka pas diskutim pér kété piké, dhe ne mendojmé se kjo &shté njé temé e gjéré dhe
duhet me u diskutu gjaté né Kuvend. Uné i propozoj KPF-s¢ qé mos me dhéné rekomandim.

z.Kadri Emini; Edhe uné mendoj qé t€ shkojé né Kuvend pa rekomandim, k&sdhtu q& né mbledhjen e
Kuvendit me ardhur drejtori dhe me na dhéné sqarime sa mé shumeé.

znj.Adelina Beqaj; Edhe uné mendoj se drejtori duhert me ardhé né mbledhjen e Kuvendit dhe me na
dhéné sqarime sa mé shumé, sepse &shté projekt me réndési.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi kuorumin prej 6 anétaréve prezent né mbledhje.

* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi se nuk ka Rekomandim pér kété piké,
me arsyetimin se éshté temé e gjéré dhe duhet t& debatohet gjerésisht pér te.

Pika 9
Propozim-Plani Lokal 1 Verprimit pér Biodiversitet 2021-2026, (Pas diskutimit publik)
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Adelina Beqaj; Uné propozoi q¢ kété piké ta kalojmé me rekomandim pozitiv pér Kuvendin.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi kuorumin prej 6 anétaréve prezent né mbledhje.
* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi t’i Rekomandoi Kuvendit, aprovimin e
Planit Lokal t& Verprimit pér Biodiversitet 2021-2026.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pasi qé diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen e pérfundoi né
ora 11:50h. ;

Procespmbajtési Kryesuesi i KPF

722:4;22;%
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